ELIXVM, quidquid ex aqua mollitur vel dequoquitur; nam lixam aquam veteres dixerunt. unde et lixae dicti qui militibus aquam ad castra vel ad tentoria solent ferre. Varro *Tac̄p̄y Mενίππον*: in pavimento non audes facere laconam; at in humu canales fac sis elixos. 20

PAROCOS a graeco tractum est nomen, quod vehicula praebeat: ὁχήματα enim graece, latine vehicula appellantur. et est officii genus quod administrantibus paret. Varro Sesquulixe:

hic enim ómnia:

idém sacerdos, praetor, parocos dénique,

idém senatus, idem erat populi kaput. ||

25

TROSSVLI equites Romani dicti sunt *quasi* torosuli. Varro 1 Sesquulixe:

núnc emúnt tróssulí

nárdo nítidi talento Atticó vulgo ecúm.

PROBOSCIS græcum nomen est, dicta quod ante depascat. 5 et est porrecta corporis pars inhaerens naribus, quae excepto homine in aliquis animalibus invenitur. Varro Sexagesi: invenisse se,

18 Varro *Tac̄p̄y Mενίππον* || 23 Varro Sequulixe || 1 Varro Sequulixe ||
7 Varro Sexagesi.

Iun., annona *v.* — et propter *Buechelerus*. — fagones (facones *L₁*) *cdd.* — ficedulam *docti*; *sed cf. Lchm. ad Lucr. III, 1014.* — 16 *cf. 62 l.* lixarum. — Clixum *H₁*. — quidquid *L₁*, quicq. *rell.* — dequoquitur *H₁*; decoquitur *rell.* — liq (*sed del.*) lixam *L*. — 17 veteres — aquam *om.* *H₁*. — veteres esse *cdd.*; *om.* esse *Quicheratus*, per *incuriam quidem*, sed *recte*. — tunde elixae *L₁*. — 18 Varro; *cf. 488 l.* humu. — tafemenippoy (femenippoy *L₁*, tafeminippoy *H₂*) *C.* — 19. 20 addes *G.* — calceos (caleos *L₁*) facis elixos *cdd.*; *c.* fac sis el. *M*; *n. N.*; *nam V. existimandus est etymologiae quodam ludibrio captus, sicut modo vidimus in illo aquam vomentes inferam mortalibus (pg. 45), voluisse elixum idem esse quod prolixum.* — *praecesserant autem hāud dubie illa quae pg. 544 leg. s. v.* urnarium. — 21 Parochos *v.*; Paracos *cdd.* — greco *L*. — vehiculam *H₁*. — praebeat *Iun.*, praebeat *C.* — 22 ὁχήματα *Guil. Canterus Nov. Lect. V, 22*; hoc schemate (hoc se hemate *L₁*) *C.* — grece *L*; graece *f. delend.* — 23 administrantibus *L₁*; amministrantibus *H₁*; magistratibus *Leopardus*; *sed cf. pg. 58 l.* accensi: genus militiae est admin. proximum. — sesq: ulixe *L*, *G*; sesqueulixe *H*; *ita et 49, 2.* — 24—26 trimetros agnoverit *Roeperus*. — praeter *G.* — parochos *v.*; paracos *H₂*, *G*; paratos *rell.* — *id. e.*; erat *quod in libris est post omnia huc revoc.* *M.* — populi *v.*, populus *cdd.* — caput *H₂*, *G*. — *cet. conf. Archilochi illud (frgm. 69 Bergk.)* νῦν δὲ Λεώφιλος μὲν ἄρχει ε. q. s. — 1 Trossuli *e. R. d. tross. dicti s.* *H₁* (*supra* equites erasa *quaedam*, *f. dicti sunt*); *illa e. R. d. trossuli del. m. 2*; Trosuli (*Trossuli L₂, G*) dicti sunt torosuli *L*, *G*. — quasi *quidam ap. Bentin. add.* — 3. 4 *versus constituit M; cdd. nardo nit. vulgo Attico talento ecum (equum H₂, G)*. — *quidam septenarios troch. pessimos, quor. prior post emunt finirentur, instituerunt.* — 5 grecum *L*. — dicta *Quicheratus*, dictum *cdd.* — *in mrg. H, G haec sunt proboscis quod inde pascatur a greco qui boscen pascere dicunt.* — 6 prorecta *H₁*. — inherens *L*. — 7 aliquis *M*, alis

cum dormire coepisset tam glaber quam Socratis calva, esse factum ericium cum proboscide e pilis albis.

10 CETARII genus est piscatorum quod maiores pisces capit, dictum ab eo quod cete in mari maiora sunt piscium genera; a quo Vergilius:

inmania cete.

Varro *Γνῶθι σεαυτόν*: non animadvertis cetarios, cum videre 15 volunt in mari thunnos, escendere in malum alte, ut penitus per aquam perspiciant pisces?

TONIMVS positum sonamus cum modo, a tono. Varro Eumenidibus:

tibi typana nōn ināni sonitū mātri' deūm
tonimūs.

TIBINOS, a tibiis. Varro Eumenidibus:

sonitū mātri' deūm
tonimūs modōs, tibi nōs, tibi nūnc sēmiviri.

DIRECTI dicti cruci fixi, quasi ad diem erecti. Varro Eumenidibus:

apage ī dierectum ī domo nostra istam insanitatem!

PRAESEPIA non tantum quibus aut cantherii aut iumenta cetera aut veterina animalia pabulantur; sed et omnia loca clausa et tuta dicta praesepia. Vergilius Aeneidos lib. I:

30 ant agmine facto
ignavum fucos pecus a praesepibus arcent.

12 V, 822 || 14 Varro *Γνῶθι σεαυτόν* || 17 Varro Eumenidibus || 21 Varro Eumenidibus || 24 Varro Eumenidibus || 29 I, 434.

(aliis *cum Lugd. I₂, II C.* — Sexage (*tum ras.*) si *H.* — *cet. cf. 106 l. ericium.* — 8. 9 cepis sed *H₁.* — *claber L.* — *Socrates 106 C.* — *calva M,* *calvum cdd. hic, galbam 106.* — *cum prob. e pilis albis M;* *e pilis (epulis Bamb. 106) cdd. l. utroque.* — *significatur hominem, rhinoocerotis similem factum, habere iam pilos in nare stantes, ut Ovidius dicit.* — *pilis a. c. prob. Popma.* — 10 Cetarii *v.*, Cetari *cdd.* — *capi H₁.* — 11 cetae *L.* — *a quo M (praeedit a); quod v.* — 13 immania *L₂, H₁.* — *cetae L, H.* — 14 enothi seauton (*seaucton L, H₁*) *C.* — *non animaceterarios H₁.* — 15 thunnos *Bentinus et ut puto iam Ald.*, tunnas (*tunnas G*) *C.* — *sescedere L.* — 16 *puto* prospiciant. — 17 *cf. seq. l. et 328 iactare, excutere.* — 19 typana *G. Hermannus el. d. m. pg. 506;* *tympana cdd.; typanum et Catullus.* — *inani sonitu Bentinus (vel Ald.), inanis sonitum cdd.* — 21—23 Tibinos — semiviri *om. cdd. saec. XV.* — *a tibiis modos cdd.; ego illud modos retraxi ad Varronis exemplum, ubi iam Lchm. opusc. 57 recte tonimus modos tibi nos.* — 22—25 sonitu — Eumenidibus *om. Iun. (sed in add. corr.); Me₁.* — *sonitus cdd.* — *tibi nos Scal., Mc, tibinos Non.* — *nun L₁.* — 24 *crucefixi L, H₂.* — 26 *cf. 122 l. insanitas.* — *directum L, H₁.* — *adsanitatem L, H₁.* — 27 cantheria (*seq. a*) *C;* cantherii *Quicheratus.* — *cetere prius H.* — 28 *vetera C pr. H₁ (non Paris. 7665; 6; Lugd.).* — *tuta vita cdd. pr. H₂.* — 31 *presep. H.*

Varro *"Oros λύρας:*

siquis μελωδεῖν scit nec est ὄρος λύρας,
praesépibus || se rétineat forénsibus.

1

SVBIGERE significat susum erigere: quo verbo rustici utuntur, cum tritae fruges ad ventilandum in areis eriguntur. Vergilius Aeneidos lib. IIII:

tot linguae, totidem ora sonant, tot subrigit auris.

5

LINGVLACAE, locutuleiae, a procacitate linguae et loquendi proprietatem trahunt. Plautus in Casina:

. língulacast .; nam numquám tacet.

FVRES significationem habere a furvo, quod Romani veteres *furvum* atrum appellaverint et quod per obscuras atque atras noctes oportuna sit eis mali effectio, eos dictos fures Varro *putat* rerum divinarum lib. XIII: furem ex eo dictum quod furvum atrum appellaverint et fures per obscuras noctes atque atras facilius furentur. — Homerus:

πλέπτη δέ τε νυκτὸς ἀμείνων.

15

VENTORVM proprietates et vocabulorum significationes, in tractatibus nobilium philosophorum quaesitas, has apertissimas potuimus invenire. Eurum dictum ἀπὸ τῆς ἡρᾶς φέοντα, quod flatus eius ab oriente sit hiemali; Austrum, qui graece Νότος dicitur, ab umore et nebula, quod νοτὶς [graece] umor latina interpretatione dicatur ac sit is ventus sudoris effector, ut est Homeri:

κατὰ δὲ νότιος φέεν ιδοφάσ;

32 Varro *"Oros λύρας* || 4 IV, 183 || 7 II, 8, 62 || 11 Varro rer. divin. XIV (sed sunt verba Gellii a. N. inversa) || 14 II. III, 11 || 21 II. XI, 810.

32 onos *H₁*, *L₈*; honos *H₂*, *G*, onus *L₁*. — liras *H*. — 33 μελωδεῖν *G. Canterus n. l. V*, 22; melodin *edd.* — scit nec add. *M.* — est *Me*, ist *C.* — onos lyras (lyrase *prius H*) *id.* — 2 Subr. *v.*; Surr. *L₂*, *H₈*. — significet *L₁*. — 3 tritas *L*, *H₁*, *Lugd.*, *Parisini*. — erigunt *H₁*, *Lugd.*, *Paris*. — 5 surigit *C pr. L₁*, *G*. — a pro auris *H₁*. — 6 cf. 26 *l. lingulacae*. — a add. *L₂*. — procacitate *H₁*. — 8 ea lingulacast nobis; n. n. t. *Pl.* — 9 cf. *Gell. I*, 18, 4. — a furu *L*, *H₁*. — 10 furvum add. *vir doct. ap. Quicheratum in ed. Iun.* — a. atres *H₁*. — 11 eis ed. a. 1476, eius *edd.* — effectio *L*, *H₁*. — illa eos d. f. supervacanea existimat *Me*. — eos add. *L₂*. — putat add. *M*; cf. *Gell. I*, 18, 6. — 12 furvum *v.*, furum *C*. — 15 καεττες (καεττε, m. 2 κλειτε *H*) δε (κε *H₁*) τεννυιοσαμινον (διμον δ ex λ facto m. 2 *H*) *L*, *H* (de *G nihil relat.*). — cet. Homeri exemplum non e *Gellio add. a Non.* — 16 cf. *Gell. II*, 22; tractibus *H₁*. — 17 philosorum *L*, *G*, *Lugd.* — 18 ηρᾶς *H₂*, *G*, libri *Me*; voc *L*; νοντὶς *H₁*. — νοντὶς *C*. — 19 grecae *H*. — notos *C*. — dictus *L*, *G*, *Lugd.*; dicitur, corr. dictus, sed illud restit. *H*. — 20. 21 hum. *H₂*. — notos *C*; νοντὶς ed. a. 1476. — grece *L*, *H*; graece delendum. — interpraet. *L*. — dicta *Lugd.* — ac sic *G*; ac ut *prius L*. — omeri *L₁*. — 22 de *G* in seq. parum constat. κατατασσεντοιοσφενιδησ (ιαφων *H₁*) *H*, *L*.

Circium, a turbine ac vertigine; Boream, hoc est Aquilonem,
ἀπὸ τῆς βοῆς, quod sonorus sit et procellosus. Homerus:

25 καὶ Βορέης αἰθρηγενέτης, μέγα κῦμα κυλίνδων.

et in alio loco: ||

1 οὐτε θαλάσσης κῦμα τόσον βοάς ποτὶ χερσὸν,
ποντόθεν ὀρνύμενον πνοιῇ Βορέω ἀλεγεινῷ.

PENI vel PENVS vel PENORIS (sic enim a plurimis declinatum est) proprietatem docti veteres hanc esse voluerunt, quod, quae in ea 5 sunt, quasi penitus et in penetralibus recondantur. hoc et in antiquis libris et philosophorum tractatibus invenitur.

LEVVM significari veteres putant quasi a levando. Vergilium quoque sub hac ostentatione posuisse voluerunt Georgicorum lib. IIII:

siquem

10 numina laeva sinunt auditque vocatus Apollo.

Ennius Annalium lib. III:

olim de caelo laevum dedit inclitu' signum.

RVDENTES ea causa sapientissimi dictos volunt, quod funes, cum vento verberentur, rudere existimentur; adque hunc sonum 15 proprium funium, non asinorum putant.

INFESTI proprietatem hanc esse Nigidius voluit, quasi nimium festinantis ad scelus vel ad fraudem.

MATVRARE non, uti consuetudo est, properare dicendum est, sed cum modo studium adhibere festinum: a maturitate dictum, 20 quae ratione naturae modificatione quadam nec praecipitatur, ne

24 Odyss. V, 296 || 26 Hom. II. XIV, 395 || 8 IV, 6 || 11 Enn. Annal. III ||
16 Nigidius.

25 αεθρητεντης μετα (μετδ H₂) L, H. — κνα H₁, κῦμα om. L. —
ικνωνετ H₁, ικνινδωνετ H₂; κνλινωνετ L. — 26 et om. L, H. cf. comm. in
v. superiorē. — 1 θαλασσης H₂; θααασης L, θαααωης H₁. -- κυμα H₁. —
τοσφον βοα L, H. — νοτι H₁. — χερσων H. — 2 πιοντονεν L, H. — ορνο-
μενον ινοιη (πν. H₂) L, H. — βορεναααετινησεν L; βορεναααετινησεν H₁;
id. 2 βορενααετινη peni (οενι etiam cd. Vict.). — 3 cf. Gell. IV, 1. —
Peni om. cdd.; cf. comm. ad priora. — etiam sequentia in cdd. usque ad Pie-
tatem ad praecedens l. tracta. — Peni — decl. est om. edd. ante Me. — vel
add. M. — penus add. Me ex Gell. — noris H₁. — post plur. ras. H. —
4 Pietatem cdd., etiam Lugd., mrg. H, G (in gl. quare pietas dicatur;
quod penitus animo recordat); corr. Me. — dicti H₁, prius L. — 5 pene-
trabilibus H. — recordantur H₁; recordatur L, Lugd. — et om. G. — 6 filo-
sophorum L₁, G; phil. etiam Lugd. — 7 aliter Gell. V, 12, 13. — 8 haec
L₁. — 10 leva L, G, Non. — audique L₁. — 11 Annali cdd. — liber L₁;
id. 2 libero. — 12 olli Passerat. — levum C, Non. — inlitytus L, inlytus
H, G. — 14 verberentur L₁. — rudere v.; rudere H₁; budere L₁; ludere
L₂, H₂, G. — atque L₂, H₂, G. — 16 cf. pg. 129; Gell. IX, 12, 6.
— Infestum non lemma m. 1 in L. — 18 cf. Gell. X, 11. — 20 mature L;